
NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH TVSH

1. PUNIME GERMIMI

1 3.89/b
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet
m3 25666 20%

2 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet
m3 6293 20%

3 3.45/1
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me 

seksion deri 0.75 m²
m3 75 20%

4
3.158/

5a
Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 32034 20%

SHUMA 1:

2. PUNIME SHPYLLEZIMI

5 3.2 Prerje bime te vogla ø ~ 10cm m2 50 20%

SHUMA 2:

3. PUNIME SHTRESASH

6 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri m2 53945 20%

7
3.164/

1b

Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, 

perhapur e ngjeshur me makineri
m3 2836 20%

8 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 

ngjeshur me makineri
m2 71569 20%

9
3.212/

b
Shtrese stabilizant t=10cm m2 2690 20%

10
3.212/

1a
Shtrese konglomerati t=10cm m2 51774 20%

11 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 51774 20%

SHUMA 3:

4. ANALIZA TEKNIKE

12
3.222/

2
Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 51774 20%

13
3.226/

1

Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 

makineri
m2 53945 20%

SHUMA 4:

5. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

14 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 553 20%

15 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 275 20%

SHUMA 5:

6. PUNIME TE NDRYSHME

16
3.616/

b
F V bordura betoni 15x30cm m 6284 20%

17 3.652 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 200 m 240 20%

18
3.643/

a
F.V. Dhe' vegjetal per mbushje (brezat e gjelber) m3 887 20%

PREVENTIV PUNIMESH



SHUMA 6:

7. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

19
3.405/

1
Prishje struktura prej betoni m3 2376 20%

20 3.407 F.V. Tuba metalik D=140mm ml 800 20%

21 3.408 F.V. Tuba metalik D=219mm ml 400 20%

22 3.581 Mbingritje h=0.5 m,  Pusete ekzistuese UZ Φ 1.0 m copë 10 20%

SHUMA 7:

8. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

23 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m copë 23 20%

24 2.342 Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize copë 3 20%

SHUMA 8:

9. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

25 2.491/f FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 ml 6722 20%

SHUMA 9:

10. B. SINJALET HORIZONTALE

26
3.946/

1

Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Bikomponente 

(paste)
m2 520 20%

27 3.942
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 

Bikoponente ( sprajt)
ml 3493 20%

28 3.943
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm. 

Bikomponente (sprajt)
ml 14286 20%

SHUMA 10:

11. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 

NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

29 3.955 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm copë 11 20%

30 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative copë 882 20%

SHUMA 11:

12. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

31
3.164/

1t
F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 50 20%

32 3.172 F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement copë 5 20%

33 3.182 FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm L=150cm copë 239 20%

34
3.921/

1
F.v. Tabele katrore  normal me A=60 copë 10 20%

35
3.933/

1
F.v. Tabela tetekendore  normal me A-B, 90-30 copë 9 20%

36
3.936/

1
F.v. Tabela trekendore normal me A = 90 copë 34 20%

37
3.932/

1
F.v. Tabela katrore normall me diagonal vertikal 60x40 copë 6 20%

38
3.941/

4
F.v. Pervijues modulare te kthesave (qyfte) copë 8 20%

39 3.183 F.V guardrail-  N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W2 ml 5650 20%

40 3.176
FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 

1084+1086
copë 239 20%

SHUMA 12:



13. PUNIME SHTRESASH 2

41 2.261 Shtrese rere m3 1095 20%

SHUMA 13:

14. PUNIME HEKUR BETONI 3

42 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 80 20%

SHUMA 14:

15. GAZ E NAFTESJELLES

43
4.150/

8

F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim,ne 

izolator, sexion 25mm2
km 1 20%

SHUMA 15:

16. ANALIZA JASHTE LISTE

44
An-

Nr.2
F.V hidrant Ø 80 mm mbitokesor + rakorderi copë 85 20%

45
An-E 

1.1

F.V. Tub fleksibel PVC I korruguar, djegie pa flake, dhe 

emetim gazi; tipi I rende, Ø 63 mm, me te gjithe aksesoret 

(tub, mbushja me rere, tulla, shtresa e sinjalizimit)

m 27210 20%

46
An-E 

1.2

Pusete kontrolli betoni per ndricim, linjat rezerve, tel. dhe 

fib.optike dim 60x60x100m, me kapak metalik
copë 72 20%

47
An-E-

1.3

F.V. Tub fleksibel PVC I korruguar, djegie pa flake, dhe 

emetim gazi; tipi I rende, Ø 110mm, me te gjithe 

aksesoret ( tub, mbushja me rere, tulla, shtresa e 

sinjalizimit)

m 13700 20%

48
An-E-

1.5
F.V. kabell FG7OR 0.6/1KV 5x6 mm2 m 6810 20%

49
An-E-

1.6
F.V. Kabëll FG7OR 3x1.5 mm² m 478 20%

50
An-

Nr.1
F.V. Pllaka betoni t=6cm per trotuare dim.variabel m2 19795 20%

51
An-E 

1.4

F.V. Shtylle ndricimi H=6ml me ndricues Led 60W 

(perfshire gjithe aksesoret e nevojshem: morseteri, 

ndricues,etj)

copë 239 20%

52 An-3 FV. kapak pusete (te ndryshme) copë 15 20%

SHUMA 16:

17. PAJISJE JASHTË LISTE

53 Pj Kosha mbeturinash dekorativ copë 69 20%

54 Pj Kasete shperndarese copë 5 20%

55 Pj Mates energjie copë 5 20%

SHUMA 17:

Totali

Shuma TVSH (20%)

Shuma me TVSH

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)

Shuma TVSH (për pajisje)

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)

Shuma Analiza

Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)




